
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 26 de novembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 157 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Número do Contrato: 138/2021 
Fornecedor: AUGE SOLUÇÕES EM ENERGIA LTDA 
CNPJ: 28.518.028/0001-34 
Número do Processo: 00054 / 2021  
Modalidade: Pregão Presencial RP - 00027 / 2021 

Objeto:                      Pregão Presencial com Registro de Preços para possíveis       e 
futuras contratação de serviços de instalação de usina/sistema 
de geração de energia solar fotovoltaica. 

Vigência:                       12 meses  
Valor do Contrato:         R$ 149.000,00 (cento e quarenta e nove mil reais). 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Após análise do processo de nº 54/2021, Pregão Presencial nº 27/2021 e com 

base na Lei Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o 

presente Processo que tem como objetivo o Registro de preços para contratação 

de serviços de instalação de usina/sistema de geração de energia solar fotovoltaica, 

visando a atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação do 

Município de Marliéria-MG, a favor da empresa: AUGE SOLUÇÕES EM ENERGIA 
LTDA, CNPJ: 28.518.028/0001-34, com o valor estimado de RS 149.000,00 (Cento 

e quarenta e nove mil reais). 
Marliéria, 26 de novembro de 2021. 

Siliane do Carmo Oliveira Quintão 
Presidente CPL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº8666/93, 
HOMOLOGA o Processo Licitatório Nº 54/2021, Pregão Presencial nº 27/2021, cujo 
objeto é o Registro de preços para contratação de serviços de instalação de 
usina/sistema de geração de energia solar fotovoltaica, visando o atendimento das 
demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Marliéria/MG. 

Marliéria, 26 de novembro de 2021. 

Hamilton Lima Paula 
Prefeito Municipal 

 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 26 de novembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 157 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

PORTARIA Nº 351, DE 26 DE NOVEMBRO 
DE 2021. 

“NOMEIA MEMBROS PARA 

COMPOR A COORDENADORIA 

MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL – 

COMDEC”. 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 81, inciso IX, da Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 841 de 28 de novembro de 2005, 

que “Cria Coordenadoria Municipal de Defesa Civil (COMDEC) do Município de 

Marliéria e da outras providências”, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear os seguintes membros para compor COORDENADORIA 

MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL – COMDEC: 
I) Coordenador: Mario Alves dos Reis - CPF: 080.702.496-17 

 
II) Conselho Municipal: 

• Presidente: Carla de Castro Coura e Silva - CPF: 082.522.476-44 
• Vice-Presidente: Camila Rabelo Hanaóka - CPF: 057.230.666-09 
• Secretário: João Batista Dias - CPF: 129.111.066-60 
• Membro: Elieser Santos Félix – CPF: 032.835.396-50 
• Membro: Mauro Lucio Barbosa - CPF: 553.771.146-04 

 
III) Secretária: Ane Castro Moreira - CPF: 108.109.346-39 

 
IV) Setor Técnico: Matheus Fernandes de Castro Magalhães - CPF: 

021.674.776-78  
 

V) Setor Operativo: Marcone Jose da Silva - CPF: 991.083.806-00 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Publique-se e Cumpra-e. 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 26 de novembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 157 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

Marliéria/MG, 26 de novembro de 2021. 
 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

	“NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL – COMDEC”.
	RESOLVE:
	II) Conselho Municipal:
	HAMILTON LIMA PAULA

		2021-11-26T14:34:54-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




